
 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y 

de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
La Florida, 22 de noviembre del 2024. 

 

OFICIO N°025-DIE N° 0033-LF-2024 

Señor: Profesor Luis Alberto Navarro Saavedra 

              DIRECTOR UGEL DE EL DORADO 

 

ASUNTO: Remite Conformación del Comité de Gestión de condiciones   
Operativas periodo 2025 y recepción de materiales. 

                  Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo para hacerle extensivo el 
saludo cordial y fraterno del Director de la I.E N° 0033 del caserío de La Florida, 
comprensión del distrito de Shatoja, provincia de El Dorado, manifestándole que adjunto 
al presente la resolución directoral de conformación del Comité de Gestión de 
Condiciones operativas para el año 2025, así como la relación del personal de apoyo a 
la Comité de Gestión de Condiciones operativas para la recepción del material educativo 
periodo 2025. 
 

                 Es todo cuanto puedo informarle a usted en honor a la verdad y para 
los fines que estime conveniente, aprovechando la oportunidad para expresarle las 
muestras de aprecio y estima hacia su persona. 

 

ATENTAMENTE. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y 

de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

Resolución Directoral N° 018-DIEN° 0033-LF-2024 
 
Conformación del Personal de Apoyo a la Comisión de Gestión de 

Condiciones Operativas Para la Recepción del Material 
Educativo Periodo del Año 2025 

 
 
 
 

La Florida, 22 de noviembre del 2024. 
 

 
CONSIDERANDO: 
 
 
 

Que, el artículo 66° de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que 
la Institución Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal 
instancia de gestión del sistema educativo descentralizado; 
 
Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley N° 28044, Ley General de Educación 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 011-2012-ED, establece que el director de 
la institución educativa pública, en coordinación con los docentes, es responsable 
de garantizar que los equipos, materiales y espacios educativos se encuentran a 
disposición plena de los estudiantes y se usen de manera pertinente; 
 
Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución 
Educativa tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y 
evaluación del servicio educativo, en el marco de la normativa vigente; 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los 
“Lineamientos para la gestión escolar de instituciones educativas públicas de 
Educación Básica” se establece que las Instituciones Educativas públicas de 
Educación Básica deberán conformar el Comité de Conformación del Personal de 
Apoyo a la Comisión de Gestión de Condiciones Operativas Para la Recepción del 
Material Educativo Periodo del Año 2024; 
 
Que, a través de la Resolución Ministerial N° 189-2021- MINEDU que aprueba las 
“Disposiciones para el Comité de la Comisión de Gestión de Condiciones 
Operativas Para la Recepción del Material Educativo Periodo del Año 2024, en las 
Instituciones Educativas Públicas de Educación Básica” se establece el consolidado 
de integrantes y funciones; 
 
De conformidad con lo  dispuesto  en  la  Ley  General  de Educación Nº 28044, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 011-2012-ED, el Decreto Supremo N° 006-
2021-MINEDU, la Resolución Ministerial N° 189-2021-MINEDU y estando conforme 



 

 
a lo acordado por la Comunidad educativa; 
 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. -   Reconocer a los miembros del Comité de 
Gestión de Condiciones Operativas, para el periodo del año escolar 2025, 
de la Institución Educativa N° 0033 del distrito Shatoja, del ámbito de la 
UGEL El Dorado, conformado de la siguiente manera: 
 
 
 

 
N° 

 
CARGO APELLIDOS Y NOMBRES 

 
DNI 

 
CELULAR N° CORREO 

ELECTRÓNICO 

1 Director AMASIFUEN RODRÍGUEZ 
Alexander 

01131287 958407499  aleco72@hotmail.com 

2 Representan
te de las y 
los 
estudiantes 

GARCÍA MIJAHUANCA, José 27857812 976626542 

 

3 Representant
e del CONEI CHOQUEHUANCA CORDOVA, 

Ely 
42676207 975857472 

 

4 Representant
e de los 
padres y 
madres de 
familia 

HUAMAN NEYRA, Carmen 
Nilo 

96066452 931665428 

 

5 Presidente de 
Apafa 

RAMOS PEÑA, Jharely 
Jessenia 

63132587  
 

       6 
Autoridad 
Local de la 
Comunidad 

CARRASCO MALDONADO, 
Sipriano 

42158132  

 

  7 

Representant
e del personal 
docente  PEREZ GOMEZ Sigifredo 27735466 946967257 

 
 
sigifrdopg@gmail.com 

 8 
Responsabl

e de 
Gestión de 
Riesgo de 
Desastre 

CADENAS CALDERON Deysi 43378735 974117297 alejavp@hotmail.com 

 



 

 
 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR la presente resolución a cada integrante 
de la comisión conformada por la presente resolución para su conocimiento y 
cumplimiento de funciones, de acuerdo con la normativa de vigente. 

 
 

ARTÍCULO TERCERO. - COMUNICAR a la Dirección de la Unidad de Gestión 
Educativa Local El Dorado sobre lo actuado para las acciones administrativas 
de Ley. 

 
 
 
 
 

Regístrese y Comuníquese, 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

PERSONAL DE APOYO A LA COMISIÓN DE GESTION DE CONDICIONES 

OPERATIVAS PARA LA RECEPCIÓN DE MATERIALES EDUCATIVOS 2025 

IE N° 0033 LA FLORIDA/SHATOJA/EL DORADO 

 

 

N° CARGO 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
DNI N° CELULAR CORREO ELECTRONICO 

1 DIRECTOR AMASIFUEN 
RODRÍGUEZ 
Alexander 

01131287 958407499  aleco72@hotmail.com 

2 PERSONAL 

APOYO 1 
GARCÍA 

MIJAHUANCA, 

José 

27857812 976626542 

 

3 PERSONAL 

APOYO 2 
CHOQUEHUANCA 

CORDOVA, Ely 
42676207 975857472 

 

 

 

 

 


